
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2022

01/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/02/2022
Pregão eletrônico
13/2022 - PE
11/2022

Aquisição de implementos agrícolas sendo uma grade aradora e um distribuidor de
calcário para utilização através da Secretaria Municipal de Agricultura de Industria,
Comércio e Florestas com recursos da Transferência Especial alocada na portaria nº
535/SEF - 28/12/2021, processo SGPe -SCC18551/2021 e com recursos próprios do
município, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no edital e em
seus anexos.

Participante: CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Um equipamento distribuidor de calcário e fertilizantes, para utilização em um
trator de até 125 cv (cento e vinte e cinco cavalos) - novo; sem uso; peso
operacional mínimo de 1.250 kg (hum mil e duzentos e cinqüenta
quilogramas); com capacidade de carga mínima de 8000 kg (oito mil
quilogramas) ou 3,8 m3 (três virgula oito metros cúbicos; com  comprimento
total mínimo de 4500mm (quatro mil e quinhentos milímetros); largura total
mínima de 1850 mm (hum mil e oitocentos e cinqüenta milímetros); altura
mínima de 2000mm (dois mil milímetros); pintura industrial, em qualquer cor
padrão para o equipamento; operado por sistema de transmissão por
correias ou por redutor; com vazão calculada de material de no mínimo
10.000 kg/ha (dez mil quilos por hectare); com sistema que permite uma
largura de distribuição de no mínimo 6 a 10 metros; ter no mínimo 540 RPM
na tomada de força (RPM-PTO); conjunto de rodas simples, tipo tandem;
equipado com pneus, em qualquer dimensão, desde que compatível com o
equipamento ofertado; e demais itens de série,  opcionais ofertados e itens
de catálogo do produto.

1,000 UNI 43.000,00 43.000,00

Total do Participante: 43.000,00

Participante: DAIANA VOGEL ZIMMERMANN EIRELI EPP

2 Um equipamento tipo grade aradora - nova; sem uso; estrutura construída
em vigas tubulares de alta resistência; pintura industrial em qualquer cor
padrão para o equipamento; equipado com no mínimo 20 (vinte) discos
recortados, divididos em duas linhas; discos com diâmetro de no mínimo 32’
(trinta e duas polegadas) de altura; deverá ter um espaçamento mínimo entre
os discos de 330 mm (trezentos e trinta milímetros); deverá possibilitar uma
área de trabalho mínima de 2.900 mm (dois mil e novecentos milímetros);
deverá possibilitar uma profundidade de trabalho mínima entre 200 mm
(duzentos milímetros) e 300 mm (trezentos milímetros), poderá ser equipada
com rodeiro duplo ou simples, com qualquer tamanho de pneu, desde que
compatível com equipamento ofertado; peso operacional de no mínimo 3.980
kg (três mil e novecentos e oitenta

1,000 UNI 76.580,00 76.580,00



Página: 2 / 2

quilogramas), podendo ser equipado com pistão de levante; mancal axial
com proteção; molas estabilizadoras; sistema completo de engate no trator e
demais itens de série, opcionais e de catálogo ofertados.

Total do Participante: 76.580,00

Total Geral: 119.580,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS 09.001.20.606.0025.1020.4.4.90.00.00 R$ 155.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23/02/2022Santa Cecília,

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA

PREFEITA MUNICIPAL


